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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Phát động phong trào 

 thi đua thực hiện chuyển đổi số năm 2022 

----- 

 

Thực hiện Chỉ thị số 04/CT-UBND, ngày 27/4/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Lạng Sơn về Phát động phong trào thi đua thực hiện chuyển đổi số trên địa 

bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2022 (sau đây viết tắt là Chỉ thị số 04/CT-UBND). Ban 

Dân vận Tỉnh ủy xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau. 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Triển khai, cụ thể hóa việc Thực hiện Nghị quyết số 49-NQ/TU ngày 

28/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Lạng Sơn đến 

năm 2025, định hướng đến năm 2030; Chỉ thị số 04/CT-UBND, ngày 27/4/2022 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về Phát động phong trào thi đua thực hiện 

chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2022. Tuyên truyền, nâng cao 

nhận thức của cán bộ, công chức về sự cần thiết, tính cấp bách của chuyển đổi số 

và trực tiếp tham gia vào quá trình chuyển đổi số của tỉnh, tạo khí thế thi đua sôi 

nổi, thúc đẩy các tập thể, cá nhân phát huy tính chủ động, sáng tạo, góp phần 

nâng cao chất lượng, hiệu quả việc vào công cuộc chuyển đổi số của tỉnh trong 

những năm tiếp theo. 

2. Phong trào thi đua cần bám sát chủ đề, nội dung Chỉ thị số 04/CT-

UBND, đảm bảo phù hợp với đặc điểm tình hình cơ quan, gắn các nội dung thi 

đua với thực hiện nhiệm vụ chuyên môn, đạt chất lượng, hiệu quả. 

II. THỜI GIAN, CHỦ ĐỀ THI ĐUA 

1. Thời gian: từ ngày phát động thi đua đến hết tháng 11 năm 2022. Tổng 

kết phong trào thi đua trong tháng 12/2022. 

2. Chủ đề thi đua: “Cán bộ, công chức cơ quan Ban Dân vận Tỉnh ủy 

quyết tâm thi đua hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu chuyển đổi số năm 2022”. 

III. NỘI DUNG THI ĐUA 

1. Phấn đấu hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu chuyển đổi số năm 2022, cụ 

thể như sau: 

- 95% văn bản đi, đến của cơ quan (không mật) thực hiện trực tuyến. 

- Hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu của cơ quan hoạt động trên nền tảng 

điện toán đám mây của tỉnh (Lạng Sơn Cloud). 
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- 100% cán bộ, công chức cơ quan sử dụng thành tạo công nghệ thông tin, 

đáp ứng được yêu cầu quản lý, điều hành công việc bằng công nghệ số. 

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, chuyển đổi nhận thức về chuyển đổi số 

gắn với tuyên truyền các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm 

quốc phòng, an ninh của của tỉnh. Người đứng đầu cơ quan gương mẫu, chủ 

động, sáng tạo trong lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện chuyển đổi số gắn với các mục 

tiêu, nhiệm vụ chính trị của cơ quan. 

3. Thực hiện có hiệu quả các nội dung, mục tiêu Chỉ thị số 04/CT-UBND, 

ngày 27/4/2022 của UBND tỉnh về Phát động phong trào thi đua thực hiện 

chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2022; đẩy mạnh ứng dụng công 

nghệ số trong hoạt động quản lý, điều hành, thực hiện nhiệm vụ chuyên môn; duy 

trì và nâng cao chất lượng, hiệu quả trang thông tin điện tử cơ quan; thi đua 

chuyển đổi số trong hoạt động của cơ quan, xây dựng hình ảnh, văn hóa con 

người Lạng Sơn thân thiện, văn minh và có trách nhiệm trên không gian mạng, 

góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh, nâng cao chỉ số xếp hạng 

của tỉnh về chuyển đổi số.  

4. Cán bộ, công chức thi đua có nhiều sáng kiến, giải pháp hữu ích trong 

việc xây dựng, tổ chức thực hiện về chuyển đổi số trong thực hiện nhiệm vụ 

chuyên môn dựa trên công nghệ số, internet và không gian mạng; tham gia tuyên 

truyền, vận động nhân dân đẩy mạnh thanh toán điện tử thay đổi phương thức, 

quy trình tiêu thụ sản phẩm, hàng hóa theo cách làm truyền thống, phát triển sản 

phẩm, dịch vụ, mô hình kinh doanh mới dựa trên công nghệ số, internet và không 

gian mạng... 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cấp ủy, Thủ trưởng cơ quan lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện kế 

hoạch này; Lãnh đạo các phòng chuyên môn quán triệt, đôn đốc cán bộ, công 

chức phòng nghiêm túc thực hiện các nội dung của kế hoạch. Ban Chấp hành 

công đoàn tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, đoàn viên tích cực hưởng 

ứng tham gia phong trào thi đua phong trào thi đua.  

2. Giao phòng Tổng hợp – Đoàn thể và các Hội chủ trì, phối hợp với 

phòng DVCQ – DT – TG tham mưu đôn đốc, theo dõi, tổng kết phong trào thi 

đua; đề xuất với Hội đồng thi đua khen thưởng cơ quan khen thưởng các tập thể, 

cá nhân có thành tích xuất sắc. 

 

Nơi nhận:                                                
- Ban TĐKT tỉnh (sở Nội vụ), 

- Báo Lạng Sơn (Trưởng cụm TĐ), 

- Lãnh đạo ban, 

- Cán bộ, công chức Ban, 

- Lưu VT. 

 

 

 

 

TRƯỞNG BAN 
 

 

 

 

 

Giáp Thị Bắc 
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